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Kompetanseområde 
Guttorm Jakobsen er tilknyttet forretningsområdet Fast eiendom. Han er medlem av 
faggruppene Fast eiendom, Bolig- og eiendomsrett, Ekspropriasjon og Plan- og 
bygningsrett.  

Arbeidsområde 
Guttorm arbeider i hovedsak med rettsreglene forbundet med etablering og drift av 
vann- og avløpsverk, plan- og bygningsrett, tingsrett og kontraktsrett. Han har 
erfaring innen vassdragsrett, naborett og erstatningsrett foruten veilovens regler.   

Bakgrunn  
Advokatfirmaet Haavind (2001- ) 
Oslo kommune, Vann- og avløpsetaten (VAV) (1993-2000), jur. rådgiver 
Advokatfirmaet Flod & Co og Steenstrup (1997-98), Advokatfullmektig 
Cand. Jur., UiO, (1993)  

Øvrig  
Forfatter av boken Vann- og avløpsrett på vegne av Norsk Vann, som er 
interesseorganisasjonen til Norske vann- og avløpsverk, utgitt oktober 2010  

Har utarbeidet utkast til lov om kommunalt eigarskap og kommunale vass- og 
avløpsgebyr som går ut på en lovfesting av kommunalt eierskap til vann- og 
avløpsanlegg.  Forslaget ble sendt ut på høring av Miljøverndeparte-mentet 30. 
mars 2009.      

Har prosedert spørsmål i Høyesterett (Stavangerdommen av 19. mars 2007) om 
hvem som skal bære kostnadene forbundet med klimaendringene som medfører 
tilbakeslag i offentlig ledningsnett, kommune eller abonnentene og deres 
forsikringsselskap.     

Har arbeidet med en rekke spørsmål i tilknytning til vannforsyning og 
avløpshåndtering  gjennom nærmere 10 år i advokatfirmaet Haavind AS for en 
rekke norske kommuner og andelsvannverk.     

NORVAR- rapport 144/2005. Veiledning i overvannshåndtering. Medforfatter. 
Rettsregler, rettspraksis og myndighetsspørsmål knyttet til ansvar for flomskader.  

NORVAR- rapport 134/2003. Etablering og drift av vann- og avløpsverk sett fra et 
juridisk ståsted. Oppdatering av rapport fra 2001.  

NORVAR-rapport 117/2001. VA-JUS. Etablering og drift av vann- og avløpsverk sett 
fra en juridisk synsvinkel.   

Foredrag om beskyttelse av drikkevannskilder i Shanghai i august 2001 i 
forbindelse med en Nordisk-Kinesisk workshop i regi av NTNU fra Norge.   


